Moses an moyses.

xxv.

Epe mihi dubiã traxit sentētia mētem in eo qđ idētidē
a uiris doctissimis percontatus sum. unde. y. psilon litte
ra hebræis atq; latinis incognita in hoc nomē moyses
irreperit. Nam cū apud hebræos moyses scribatur atq;
legatur per mem imposito apice holem deinde per sin
subiecto segol & in fine cum simplici aspiratione: mirū
unde potuerit in hanc particulam. y. psilon conflare. Atqui apud latinos
autores nusq; moyses sed semper moyses legitur. Plinius libro. xxx. est in
quit & alia magicæ factio amose etiã num & latopea iudæis pendens.
Iustinus quoq; ex trogo pompeio libro. xxxvi. Post damascum inquit
abraam & israel & moyses reges fuerunt. & paulo post filius iosephi moyses
fuit. Neq; enĩ de fide historiæ nunc agitur: sed de puritate semonis. et
ne quis cauillari possit: litteram librariorum uitio fuisse dispunctam: Iu
uenalis satyra. xiiii. uersum hexametru spondeo claudens dixit. Iudaicu
ediscut & seruãt ac metunt ius Tradidit arcano quodcuq; uolumine mo
ses. Obseruatum quoq; est apud Iuencum in euãgelica historia & apud
aratorem cardinalē in actibus Apostolorū. & apud Prudentium in uariis
operibus semper moyses & nunquã moyses legi. Apud autores tamē græ
cos utrūq; indifferenter tamen legitur. Cum itaq; in eo essem articulo ut
putarem in hac dictione. y. psilon fuisse interiectum: uenit mihi in men
tem legisse apud nō contēnendæ autoritatis scriptores fuisse apud iones
diphthongon ex. o. mega. & y. psilon coagmentatū in qua. y. psilo tali
modo proferretur qualis sonat in au. & eu. diphthongis ut si ab hac parti
cula ouis detrahas is. Vnde fieri potuit ut in principio a græcis moyses
per. oy. diphthongon scriberetur deinde soluta diphthongo moyses tri
syllabicos proferrent: sicut econtrario in ephraim & issai ai uocales solu
tas in ai diphthongon cōmutarunt ephrē & iesse enunciãtes. Declina
tur autē hoc nomē apud sacrarū litterarū autores græcos uariis modis.
Moseus & moyseus per eus diphthongon & moyses siue moyses per eta.
ab eo quod est moseus & moyseus fit in genitiuo moseos & moyseos. in
datiui moysi per ei diphthongon & moysi. in accusatiui mosea & moy
sea. in uocatiui mosen & moysem. ab eo quod est moyses & moyses geniti
uius facit mosu & moysu. datiuius mose & moyse per eta. accusatiui mo
sen & moysem. uocatiuus o mose uel moyses o moyse uel moyses. Ab eo
quod est moseus & moyseus latini doctorissimi mitati moyses mosis & moy
ses moysis & in datiui mosi & moysi & in accusatiui mosen & moysem

facere potuerunt. quemadmodum a tides ab achilleus achilles. ab ulyfseus ulyfles. a perseus perfes. Ab eo quod est moſeus iuuenius libro iiii. de euāgelica hiftoria facit in accuſatio moſea. cū dixit moſea qui legum poſuit præcepta iubere. Nā quod in pētatheuco legitur frequēter lo cutus eſt dñs ad moſen ab eo dicatur quod eſt moſes moyſu: Quodq; frequenter in ſacris litteris uſurpatur moyſi in genitiuo datiuus eſt pro genitiuo: nā datiuus eſt moyſi ſiue per eta in fine ab eo quod eſt moſes moyſu moyſi. Iam uero datiuum poni pro genitiuo figura frequens eſt apud poetas: quod & Prifcianus teſtatur de his nominibus quæ ad tertiā declinatio nē latinā reducūtur. Quēadmodū uero ab achilleus dicimus doctores ſecuti achilles achillis achilli. & inde Vergi. prif. ænei. Troas reli quias danaū atq; immittis achilli p achillis. & ab ulyfseus ulyfles ulyſſi. & inde idē autor in. ii. eiufdem operis. aut duri miles ulyſſi p ulyſſis: ita ab eo quod eſt moſeus latini potuerunt facee moſes moyſis moyſi: & in genitiuo moyſi pro moyſis. Hæc idcirco ſunt a me tã multis ut quodā modo excuſaretur quod in introductio nibus meis propoſui declinatio nem barbarā: per quā dixi hoc nomē declinari. Illud quoq; aduertendum eſt omnes caſus huius noīs circūfletere ultimā apud græcos & qui illo rum declinatio nē utimur etiam apud latinos. Sed quā in recto ultima cir cūfleſtatur nōdum mihi liquet: cū apud græcos nunq; id contingat: niſi ex acuta & graui fiat ſynæreſis: id quod in nomine ieſus diximus.